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کارکنان بانک‌ها تخلف مالیاتی را گزارش نکنند مباشر جرم هستند
بانک مرکزی نامه دادستان انتظامی مالیاتی در رابطه با ارتکاب جرم مالیاتی و مجازات مباشرت در جرم برای کارکنان بانک‌ها را به مدیران بانکی ابلاغ کرد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، بانک مرکزی نامه دادستان انتظامی مالیاتی در رابطه با حداقل مجازات کارکنان بانک‌ها و مؤسسات مالی که ارتکاب جرم مالیاتی 

را گزارش نکنند، به مدیران عامل بانک‌ها ابلاغ کرد.
پیرو این نامه مدیریت کل مقررات، مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی و اداره مطالعات و مقررات بانکی در نامه‌ای به مدیران عامل بانک‌ها و مؤسسات 

مالی این نامه را ابلاغ کردند.

 

۵

اخباربانک

شاخص بورس ریزشی نشد

	

بازارهای جهان تحت تاثیر دو اتفاق قرار گرفته‌اند؛ سقوط قیمت 
نفت آمریکا و حال رهبر کره‌شمالی.نفت آمریکا که روز گذشته تا 
قیمت منفی ۳۷.۶ دلار سقوط کرده بود، در معاملات دیروز اگرچه 
افزایش پیدا کرد و مثبت شد  اما دوباره زیر صفر رفت و به منفی ۷۰ 
سنت رسید. اما نوسانات عجیب و تاریخی آن، روی روند معاملات 
بورس‌های جهانی تاثیر گذاشته است. از سوی دیگر، برخی منابع 
اطلاعاتی آمریکا حال »کیم‌جونگ‌اون« رهبر کره‌ شمالی را پس 
از عمل جراحی قلب، در معرض خطر جدی توصیف کرده‌اند. این 
سیگنال‌ها، باعث شده اســت که بازارهای بورس آسیایی منفی 

شوند. 
به گزارش اقتصادســرآمد،بر اساس گزارش ســی‌ان‌ان‌بیزینس، 
شاخص هنگ‌ســنگ در هنگ‌کنگ ۲.۴ درصد ســقوط کرد و 
شاخص نیکی ژاپن ۱.۹ درصد از ارزش خود را از دست داد. شاخص 

کامپوزیت شانگهای نیز ۱.۵ درصد افت کرد. 
شــاخص کاســپی کره‌جنوبی نیز ۳ درصد ســقوط کرده است. 
ارزش وون کره‌جنوبــی نیز در برابر دلار آمریــکا، ۱.۷ درصد فرو 
ریخته است. ســی‌ان‌ان‌بیزینس، این روند منفی کره‌جنوبی را به 
دلیل خبر وخامت حال رهبر کره شــمالی تحلیل می‌کند.البته 
دفتر ریاست‌جمهوری کره شمالی اعلام کرده است که آن‌ها هیچ 
گزارشی ندارند که غیرعادی بودن سلامت کیم‌جونگ‌اون را تایید 
کند.  »جفری هالی«، تحلیل‌گر ارشد بازار در منطقه آسیاپاسیفیک 
می‌گوید:»در روز سه‌شنبه بازارهای منطقه‌ای واکنش اندکی به 
اخبار داشــته‌اند. اما اگر اخباری که از کره شمالی می‌رسد تایید 
شود، منطقه آســیا و بازارهای آســیایی وارد دوره‌ای از بی‌ثباتی 

خواهند شد.« 
 MSCI’s همچنین بر اساس گزارش رویترز، شــاخص گسترده
در آسیا-پاســیفیک، ۲ درصد ســقوط کرد. بازارهای بورس در 
هنگ‌کنگ‌ و شانگهای نیز ۲ درصد از ارزش خود را از دست دادند. 

در سیدنی استرالیا نیز بورس، ۲ درصد فروریخت. 
 ،S&P۵۰۰ وال‌استریت نیز از این روند در امان نبوده و شاخص آتی
حدود نیم درصد از ارزش خود را از دســت داد. در حالیکه ارزش 
اوراق قرضه بــه عنوان پناهگاه امن ســرمایه‌گذاری در برابر دلار 

افزایش یافت. 
»کایل رودا«، تحلیل‌گر بازار در آی‌جی‌مارکــت در ملبورن این 
تغییرات را تحت تاثیر تحولات روز گذشته بازار نفت می‌داند و به 
رویترز می‌گوید:»عملکرد قیمت نفت ترسناک بود. این واقعیت 

را برملا کرد که روند عرضه و تقاضا در جهان مختل شده است.«
بورس دیروز برخلاف پیش‌بینی‌ها که برخی گمان می‌کردند به 
دلیل افت قیمت نفت ریزشی خواهد بود، معاملات خود را صعودی 
آغاز کرد و از نخستین لحظات آغاز بازار با رشد هفت هزار واحدی 

به استقبال ادامه معاملات در این بازار رفت.
شب سه شنبه برای نخستین بار در تاریخ، قیمت نفت آمریکا منفی 
و با افت ۳۰۶ درصدی همراه شد، با چنین سقوطی قیمت هر بشکه 
نفت به منفی ۳۷ دلار و ۶۳ سنت رســید، این موضوع که اتفاقی 
عجیب در بازار نفت به شمار می‌رود زمینه ترس بسیاری از فعالان 
بازار سرمایه را با خود به همراه داشت که ممکن از آغاز معاملات 
شاخص بورس تحت تاثیر این ریزش قرار بگیرد و برخی از گروه‌ها 
مانند پتروشیمی و پالایشی زمینه ضرر سهامداران را فراهم کند، 
در حالی که بازار ســرمایه برخلاف پیش‌بینی‌ها معاملات خود را 
صعودی آغاز کرد و از نخستین لحظات معاملات با رشد چند هزار 

واحدی به استقبال ادامه معاملات رفت.
نوید قدوســی یکاهش شــدید قیمت نفت به منفی ۳۷ دلار را 
محدود به قراردادهای فیوچرز نفت به تاریخ MAY ۱۵ دانست و 
گفت: این کاهش قیمت صرفا برای گروه محدودی از قراردادهای 
آتی نفت آمریکا بود که وسط خشکی قرار دارند و اصطلاحا به آنها 

landlocked گفته می‌شود.
به گفته وی، اتفاق شب گذشته فقط برای یک نوع نفت و قرارداد 
نفتی رخ داده اســت و دیگــر نفت‌ها از جمله نفــت برنت با افت 

چشمگیر و سنگین مواجه نشدند.
قدوسی ادامه داد: اینگونه نفت‌هایی که در خشکی قرار دارند برای 
اینکه بخواهند برای صادرات نفت به پایانه صادراتی برسند با هزینه 
حمل و نقل سنگینی همراه هســتند، این موضوع باعث شد تا به 
دلیل نزدیک شدن به سررسید قراردادها، امکان خرید در قرار داد 
وجود نداشته باشد و همه به سمت فروش پیش رفتند، به همین 
دلیل قیمت آن کاهش پیدا کــرده در صورتی که قیمت در دیگر 

قراردادهای نفتی مانند وست تگزاس حدود ۲۳ دلار است.
این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه نفت برنت شب گذشته 
نوسان چندانی را تجربه نکرد و قیمت آن حدود ۲۸ دلار بود، گفت: 
به این وضعیت contango گفته می‌شود که قراردادهای نفتی 
با سررسید نزدیک خیلی ارزانتر از قراردادهای با سررسید دورتر 
معامله می‌شوند که آن هم ناشی از عدم ظرفیت ممکن برای انبار 

کردن است.
وی خاطرنشــان کرد: در این مواقع نفت از میدان نفتی استخراج 
می‌شود و استخراج کننده نفت حاضر است نفت استخراج شده را به 
عنوان زباله بفروشند که فقط در جای دورتری انبار شود تا میدان 
نفتی بتواند به فعالیت خود ادامه دهد، چنین مسائلی موقتی است 

و به زودی از بین می‌رود.
قدوسی به واکنش پالایشی‌ها در معاملات امروز نسبت به اتفاق 
رخ داده در بازار نفت اشاره کرد و گفت: فقط یک نماد پالایش نفت 
بندرعباس واکنشی از این اتفاق نشان نداد و تحت فشار نقدینگی 
در صف خرید قرار گرفت اما دیگر سهام مانند پالایش نفت شیراز، 
پالایش نفت تبریز و پالایش نفت اصفهان در حال معامله به صورت 

منفی هستند. / ایرنا

تکمیل فرآیند اجرای حاکمیت 
شرکتی در بانک کشاورزی

مدیرعامل بانک کشــاورزی اعــام کرد:فرآیند 
اجرای حاکمیت شرکتی در این بانک کشاورزی‌ 
با انتخاب معاونان و اعضای هیات عامل و معرفی 
قریب الوقوع قائم مقام مدیر عامل، تکمیل شده 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، روح اله خدارحمی 
عصر روز دوشــنبه اول اردیبهشت ماه در مراسم 
معارفه معاونان و اعضای هیأت عامل این بانک، با 
اعلام مطلب فوق افزود: در شرایط کنونی کشور و 
شیوع بیماری کرونا، رویکرد انجام فعالیت ها باید 
متفاوت تر از گذشته باشــد تا با تلاش، همدلی و 
همراهی از این مرحله عبور کنیم.مدیرعامل بانک 
کشاورزی ضمن تأکید بر ســرعت بخشیدن به 
فعالیت حوزه های مختلف این بانک با هدف کمک 
به جهش تولید و جلوگیــری از رکود واحدهای 
تولیدی، گسترش خدمات غیر حضوری به مردم را 
مهم ترین ابزار دانست و اعلام کرد؛ فرآیند اجرای 
حاکمیت شــرکتی در بانک کشاورزی‌ با انتخاب 
معاونــان و اعضای هیات عامــل و معرفی قریب 

الوقوع قائم مقام مدیر عامل، تکمیل شده است.
 

بانک سامان محبوب ترین بانک 
برای دومین سال متوالی 

با اعلام دبیرخانه جشنواره »بانک محبوب من«، 
بانک سامان با کسب بیشــترین آرای مردمی در 
ششمین دوره این جشنواره و برای دومین سال 
متوالی محبوب ترین بانک ایران شد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، طی این نظرسنجی سراسری که از 
دی تا اسفند سال گذشته با حضور نزدیک به ۱۴۰ 
هزار نفر از مشتریان شبکه بانکی کشور برگزار شد، 
بانک سامان از میان ۳۱ بانک کشور با رای مردمی 
به عنوان محبوب ترین بانک ایران در ســال ۹۸ 
انتخاب شده است.گفتنی است در این نظرسنجی 
که بانک سامان توانسته رتبه نخست آن را به خود 
اختصاص دهد، شــاخص تصویر برند ســازمانی 
بانک‌ها از دیدگاه مشتریان خرد در صنعت بانکی 
کشــور مورد ارزیابی قرار گرفته است.این برای 
دومین سال متوالی است که بانک سامان توانسته 
به عنوان محبوب‌ترین بانک ایران انتخاب شود. 
این در حالی است بانک سامان در تمامی ادوار این 
جشنواره خود را در معرض انتخاب مردم قرار داده 

و همواره جزو ۵ بانک برتر ایران بوده است.
 

اپلیکیشن »همراه‌نوین« کامل‌تر شد
بانک اقتصادنویــن به منظور تســهیل دریافت 
خدمات بانکــی نویــن از طریق تلفــن همراه، 
اپلیکیشن »همراه نوین« را به‌روزرسانی کرد و با 
امکانات و قابلیت‌های جدید در دسترس کاربران 
قرار داد.به گزارش اقتصادسرآمد، در نسخه جدید 
اپلیکیشن »همراه نوین« که از ابتدای اردیبهشت 
ماه ۱۳۹۹، با قابلیت اجرا روی سیستم‌ عامل‌های 
Android و IOS در دسترس قرار گرفته است، 
کاربران می‌توانند رابط کاربری مناســب‌تری را 

نسبت به نسخه‌های پیشین تجربه کنند. 
 

اعلام نرخ جدید سود سپرده های 
مدت دار بانک رفاه 

نرخ جدید سود سپرده های سرمایه گذاری مدت 
دار بانک رفاه از اول اردیبهشــت ماه سال جاری 
اعلام شد.به گزارش اقتصادســرآمد، با توجه به 
تصمیمات متخذه در ســی و هشتمین نشست 
مدیران عامل نظام بانکی کشــور، نرخ سود انواع 
سپرده های سرمایه گذاری مدت دار در این بانک 
شامل: سپرده ســرمایه‌گذاری کوتاه مدت عادی 
۸ درصد، سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت ویژه 
شش ماهه و بالاتر تا کمتر از یکسال ۱۱ درصد و 
سپرده سرمایه گذاری بلندمدت یکساله ۱۵درصد 
است.گفتنی است، سپرده های بلند مدت یکساله 
مفتوحی قبلی تا سررسید قرارداد مربوطه، تابع 

نرخ سود زمان انعقاد/تمدید قرار داد است.
 

همکاری بانک شهر با بانک صنعت و 
معدن با هدف ارتقاء کیفیت خدمات

معــاون برنامه ریــزی وفنــاوری بانک صنعت 
ومعدن گفت: بمنظور افزایش سرعت وسهولت 
در دسترســی به خدمات بانکی و بهبود خدمت 
رســانی به مشــتریان اقدام به راه اندازی طرح 
خدمت باهمکاری بانک شــهر نموده اســت.به 
گزارش اقتصادســرآمد، منصوریوسفی‌نیا  ادامه 
داد: با راه انــدازی این طرح، امــکان همکاری 
مشــترک دو بانــک در بهره گیــری از فناوری 
اطلاعات جهت ارائه خدمــات بانکی متقابل به 

مشتریان هردو بانک فراهم شده است.

بانک، بیمه و بورس
بازار سرمایه

گــروه بانــک و بیمــه- منابع 
عمومــی دولت در ســال جاری 
۵۷۱ هزار میلیارد تومان بســته شــده که 
باید به عنــوان بخشــی از بودجه عمومی 
)۶۵۰ هزار میلیاردی( هزینه اداره کشــور 
از محل آن تامین شود، در این منبع اعداد 
قابل تاملی دیده می‌شــود؛ جایی که سهم 
درآمدهای نفتی نسبت به گذشته به شدت 
کاهش یافته و از سوی دیگر سهم واگذاری 
دارایی‌های مالی که همان واگذاری سهام 
شرکت‌های دولتی و همچنین انتشار اوراق 

است رشد هنگفتی دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد،کاهش درآمدهای 
نفتی و لزوم تامین منابع از محل‌های دیگر 
موجب شده تا ســهم واگذاری دارایی‌های 
مالی دولت به طور قابــل توجهی افزایش 
پیدا کرده و به ۱۷۴ هــزار میلیارد تومان 
در ســال جاری برســد، این رقم یک سوم 
منابع بودجه‌ای دولت برای خرج سالانه‌اش 
را تشــکیل می‌دهد که خود نشان دهنده 
واگذاری‌های زیادی از ســهام شرکت‌های 
دولتی و انتشــار اوراق در بورس در ســال 

جاری است.
دولت می‌خواهد فروش دارایی‌های عمومی 
مانند اراضی، ســاختمان‌ها، ماشین‌آلات، 
پادگان‌ها و خانه‌های ســازمانی را 10 ‌‌برابر 
کرده تا درآمدی معــادل 50 هزار میلیارد 
تومان به ‌دست بیاورد. برنامه فروش اموال 
منقــول و غیر‌منقول چند ســالی اســت 
که از ســوی دولت‌ها در اســناد بودجه‌ای 
به‌عنوان یک منبع درآمدی در نظر گرفته 

می‌شــود؛ اما دولت در روزهایی که فروش 
نفت از بــالای یک‌و‌نیم میلیون بشــکه به 
زیر 300 هزار بشکه فروش روزانه رسیده، 
به جز برداشــت 30 هزار میلیارد‌تومانی از 
منابع صندوق توســعه و فــروش 80 هزار 
میلیاردتومانی اوراق بدهی، حســاب ویژه 
50 هزار میلیارد‌تومانی برای فروش اموال 
منقول و غیر‌منقول که در واقع دارایی‌های 
عمومی محسوب می‌شوند، باز کرده است. 

بررســی‌ها از روند فروش اموال عمومی در 
بودجه‌های دهه 90 نشــان می‌دهد که در 
سال 99 قرار است این برنامه به نقطه جوش 
خود برســد. دولت در بودجــه 93 )اولین 
لایحــه تقدیمی دولت حســن روحانی به 
مجلس(، فروش اموال منقول و غیرمنقول 

به ارزش هــزار‌و 80 میلیــارد تومان را در 
دســتور کار خود قرار داد و اکنــون بعد از 
گذشت هفت ســال این سیاســت با یک 
جهش 50برابری قرار اســت )طبق نمودار 
یک(، ســهم 19درصدی )تقریبا دو درصد 
بیشتر از درآمد نفتی( در تأمین درآمدهای 
دولت بــرای پرداخــت هزینه‌های جاری 

داشته باشد.
در متن لایحه بودجــه 99 در حالی قرار 
است حدود 50 هزار میلیارد تومان اموال 
منقول و غیرمنقول فروخته شود که تأکید 
شده بدون رعایت تشریفات این اموال به 
فروش گذاشته شود. منظور از تشریفات، 
تشریفات مربوط به تصویب هیئت وزیران 
مندرج در مــاده 115 قانون محاســبات 

عمومی کشور است.
گفتنی اســت، بر اساس قســمت د بند 3 
تبصره 12 لایحه بودجــه دولت، به وزارت 
امور اقتصادی و دارایی اجازه داده می‌شود 
تا ســقف 40 هزار میلیارد تومان از اموال 
و دارایــی های منقــول و غیرمنقول مازاد 
دولت به اســتثنای اموال و مــوارد مندرج 
در اصل هشــتاد و ســوم قانون اساسی را 
بدون رعایت تشــریفات مربوط به تصویب 
هیئت وزیران منــدرج در ماده 115 قانون 
محاسبات عمومی کشور با رعایت قوانین و 
مقررات از طریق مزایده عمومی به فروش 
رسانده و وجوه حاصل را به ردیف درآمدی 
210221 واریز کند. دستگاه اجرایی مکلف 

به همکاری با این وزارتخانه هستند.
درمــاده 115 قانون محاســبات عمومی 
کشــور آمده اســت، فروش امــوال غیر 
منقــول وزارتخانه‌ها و مؤسســات دولتی 
که مازاد بر نیاز تشــخیص داده می‌شود به 
اســتثناء اموال غیر منقول مشروحه زیر: 
1 - اموال غیر منقولی کــه از نفایس ملی 
باشد 2 - تاسیسات و استحکامات نظامی و 
کارخانجات اسلحه و مهمات‌ سازی 3- آثار 
و بناهای تاریخی 4 - اموال غیر منقول که 
در رابطه با مصالــح و منافع ملی در تصرف 
دولت باشد که فروش آنها ممنوع می‌باشد 
بنا به پیشنهاد وزیر مربوط با تصویب‌هیات 
وزیران و با رعایت ســایر مقــررات مربوط 
مجاز می‌باشــد وجوه حاصل از فروش این 
قبیل اموال باید به حســاب درآمد عمومی 

کشور واریز شود.

»اقتصادسرآمد« روند جبران کسری بودجه دولت را بررسی می کند

سهام فروشی جایگزین نفت

رئیس کل سازمان 
امور مالیاتی کشور، 
با اعلام میزان معافیت سالانه 
حقوق و همچنین نرخ مالیات 
بر درآمد حقوق سال ۱۳۹۹ 
گفت: سقف معافیت مالیاتی 
در ســال جاری بــه صورت 
ســالانه ۳۶ میلیون تومان و 
به صورت ماهانه سه میلیون 

تومان است.
به گزارش اقتصادسرآمد، امید 
علی پارسا با اشاره به مقررات 
جزء )۲( بند )الف( تبصره )۱۲( قانون بودجه ســال ۱۳۹۹ کل کشور اظهار کرد: سقف 
معافیت مالیاتی موضوع ماده )۸۴ ( قانون مالیات‌های مستقیم در سال ۱۳۹۹، سالانه 

مبلغ ۳۶ میلیون تومان تعیین شده است.
وی افزود: نرخ مالیــات بر کل درآمد کارکنــان دولتی و غیردولتــی اعم از حقوق 
و مزایای فوق العاده و کارانه مازاد بــر مبلغ مذکور تا یک و نیم برابر آن مشــمول 
مالیات ســالانه به نرخ ۱۰ درصد و نســبت به مازاد یک و نیم برابر تا دو و نیم برابر 
آن مشــمول مالیات سالانه ۱۵ درصد و نســبت به مازاد دو و نیم برابر تا چهار برابر 
آن مشمول مالیات ســالانه ۲۰ درصد و نســبت به مازاد چهار برابر مشمول مالیات 

۲۵ درصد است.
 در ادامه رئیس کل ســازمان امور مالیاتی کشور گفت: اشــخاصی که از معافیت‌های 
مالیاتی موضوع تبصره )۱( ماده )۸۶( قانون مالیات‌های مســتقیم بهره مند هســتند، 

مشمول معافیت ماده )۸۴ ( قانون مذکور مطابق مقررات این جزء نمی‌شوند.
وی ادامه داد: حقوق اعضای هیات علمی دانشــگاه‌ها با رعایــت ماده )۵( قانون اصلاح 
پاره‌ای از مقررات مربوط به پایه حقوق اعضای هیات علمی )آموزش و پژوهشی( شاغل 
و بازنشسته دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی مصوب ۱۶ اسفندماه ۱۳۶۸ یا اصلاحات 
الحاقات بعدی، با رعایت معافیت‌های مقرر در قانون مالیات‌های مستقیم، در سال ۱۳۹۹ 

مشمول مالیات به نرخ ۱۰ درصد خواهد بود.
این مقام مسئول اضافه کرد: براســاس ماده )۵( قانون اصلاح پاره‌ای از مقررات مربوط 
به پایه حقوق اعضای رســمی هیات علمی )آموزشی و پژوهشی( شــاغل و بازنشسته 
دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی، »از درآمد مشــمول مالیات اعضای هیات علمی 
موضوع این قانون با رعایت معافیت‌های مقرر در قانون مالیات‌های مستقیم حداکثر ۱۰ 

درصد به عنوان مالیات کسر خواهد شد.«
طبق اعلام سازمان امور مالیاتی پارسا همچنین یادآور شد: با توجه به اینکه در جزء)۲( 
بند )الف( تبصره )۱۲( مذکور عبارت »کارانه« خارج از موارد اســتثناء شده مربوط به 
حقوق اعضای هیات علمی به کار رفته اســت؛ بنابراین کارانه دریافتی توســط اعضای 
هیات علمی مشمول نرخ ۱۰ درصد نبوده و با توجه به میزانی که حقوق و مزایای اعضای 
هیات علمی دانشــگاه‌ها نرخ پلکانی مقرر را پوشــش می‌دهد، به نرخ بعدی مشــمول 

مالیات خواهد بود.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشــور اظهار کرد: معافیت حقوق موضوع ماده )۸۴( 
قانون مالیات‌های مستقیم ابتدا به حقوق و مزایای فوق العاده اعضای هیات علمی اعمال 
می گردد و در صورتیکه معافیت مذکور مازاد بر حقوق و مزایای فوق العاده باشد، مازاد 

مذکور قابل اعمال به کارانه دریافتی اعضای هیات علمی نخواهد بود.

مدیرعامــل بورس 
کالای ایران از سند 
راهبــردی نوین و نقشــه راه 
توسعه این شرکت برای افق 
چشــم انداز ۱۴۰۴ رونمایی 
کرد.حامد ســلطانی نــژاد با 
اشــاره بــه اتمــام دوره افق 
چشــم‌انداز ترسیم‌شده سال 
۱۳۹۹ سند راهبردی پیشین 
شــرکت بورس کالای ایران 
گفت: نظر به اتمام افق ترسیم 
شــده بورس کالا برای چشم 

انداز ۱۳۹۹، به‌روزرســانی سند راهبردی ســازمان بورس و اوراق بهادار )سال ۱۳۹۷( و 
همچنین تغییرات چشــمگیر محیط کسب‌وکار اعم از تشــدید تحریم‌های اقتصادی و 
سیاســی، ظهور تکنولوژی‌های جدید، اعمال سیاست‌های دستوری و بازدارنده، پذیرش 
سهام شــرکت در بورس اوراق بهادار تهران و راه‌اندازی و توســعه ابزارهای جدید مانند 
مناقصه و خرید دین، شــرکت بورس کالای ایران در ســال ۱۳۹۸ بر آن شد تا اقدام به 

بازنگری و تدوین سند راهبردی نوین شرکت کند.
به گزارش اقتصادســرآمد،وی افزود: همچنین کاهش درآمد شــرکت تحت تأثیر خروج 
موقت از بازار آتی سکه طلا و کاهش کارمزد برخی کالاها در کنار وجود نقاط قابل بهبود در 
 )BSC( سند راهبردی پیشین )همچون به‌کارگیری مدل ارزیابی کارت امتیازی متوازن
و لحاظ نمودن رویکرد مدیریت ریســک( از دیگر موارد اثرگذار در تدوین سند راهبردی 

نوین شرکت به شمار می‌رود.
مدیرعامل بورس کالای ایران اظهار داشــت: بدین منظور کمیته بازنگری سند راهبردی 
متشکل از اعضای منتخب هیأت‌مدیره و مدیران ارشد شرکت، کارگروه داخلی متشکل 
از معاونین و مدیران میانی شــرکت و همچنین تیم اجرایی متشکل از کارشناسان خبره 
و باتجربه این حوزه، تشکیل و پس از برگزاری ۸ جلســه کمیته بازنگری سند راهبردی، 
۳۳ جلسه کارگروه تخصصی و ۹۲ جلســه تیم اجرایی جمعاً بالغ بر ۸۵۶ نفرساعت، سند 
راهبردی نوین شرکت بورس کالای ایران در افق چشم انداز ۱۴۰۴ تدوین و تصویب گردید.

ســلطانی نژاد ادامه داد: از دیگر نتایج برگزاری جلســات کمیته بازنگری سند راهبردی 
می‌توان به تعیین میزان تطابق میان راهبردهای شــرکت با راهبردهای سازمان بورس 
و اوراق بهادار و همچنین راهبردهای وزارت امــور اقتصاد و دارایی و تدوین مدل پایش و 
ارزیابی و نهایتاً فهرست عناوین برنامه‌های عملیاتی )اقدامات ابتکاری( مشتمل بر پروژه‌ها 
و اقدامات بهبود مرتبط با هر یک از راهبردها و به تفکیک ساختار سازمانی شرکت بورس 
کالای ایران اشــاره کرد. وی در بیان اهداف اساســی بورس کالا در این سند راهبردی از 
مرجعیت قیمتی کالا در کشور، افزایش درآمدهای عملیاتی، افزایش رضایت ذی‌نفعان و 

ایفای مسئولیت اجتماعی در حوزه اقتصاد نام برد.
مدیرعامل بــورس کالای ایران گفــت: این راهبردها مشــتمل بــر مضامینی همچون 
عمق‌بخشــی در بازارهای موجود با تمرکز بر بازاریابی، تعاملات مؤثر با ســایر نهادها و 
توسعه پایدار بر مبنای برندسازی است؛ همچنین مداومت همیشگی بر توسعه و ارتقای 
سیستم‌ها و روش‌ها در راستای تنوع‌بخشی و بهبود کیفیت در خدمات به مشتریان سرلوحه 
برنامه‌های راهبردی بورس کالا خواهد بود؛ تکمیل زنجیره ارزش و ورود به حوزه‌های جدید 
کسب و کار نیز رویکرد ویژه این سند راهبردی برای تحقق بخشی شعار سال ۱۳۹۹ مبنی 

بر »جهش تولید« بوده که در آینده نزدیک و به صورت رسمی رونمایی خواهد شد.

حقوق های سه میلیونی از مالیات 
در سال جدید معاف‌اند

»جهش تولید« رویکرد ویژه
سند راهبردی نوین بورس کالا


